
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
РОСРЫБОЛОВСТВО

ОХОТСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ПО РЫБОЛОВСТВУ 
(Охотское территориальное управление Росрыболовства)

П Р И К А З

г. Магадан

О внесении изменений в приказ Охотского территориального управления 
Росрыболовства от 29.05.2019 № 77-0 «Решение о предоставлении водных 
биологических ресурсов в пользование для осуществления рыболовства в 

целях обеспечения традиционного образа жизни и осуществления 
традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов 

Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации в 2019 году»
i

В соответствии с Федеральным законом от 20 декабря 2004 г. № 16^-ФЗ «О 

рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 15 октября 2008 г. № 165 «О порядке 

подготовки и принятия решения о предоставлении водных биологических ресурсов, 

отнесенных к объектам рыболовства, в пользование», приказом Министерства 

сельского хозяйства Российской Федерации от 24.12.2015 № 659 «Об утверждении 

Административного регламента Федерального агентства по рыболовству по 

предоставлению государственной услуги по подготовке и принятию решения о 

предоставлении водных биологических ресурсов в пользование», решением 

комиссии по регулированию добычи (вылова) анадромных видов рыб в 

Магаданской области от 14.06.2019 ( п р о т о к о л 2) и на основании обращения 

Г лавы Северо-Эвенского городского округа С.С. Романова п р и к а з ы в а ю :

1. Пункт 5 главы II приложения № 2 к Приказу Охотского

территориального управления Росрыболовства от 29.05.2019 № 77-0 «Решение о 

предоставлении водных биологических ресурсов в пользование для осуществления



рыболовства в целях обеспечения традиционного образа жизни и осуществления 

традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов 

Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации в 2019 году» изложить в 

новой редакции:

Для жителей пгт Эвенск, с. Гарманда МО «Северо-Эвенский городской округ» 

Магаданской области:

-  часть русла р, Большая Г арманда в районе п. Эвенск от 2,5 км от устья вверх 

по течению до 5 км,

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель С.В. Котюх


